
 Pág.1/2  

 

 
Estado de Santa Catarina 
MUNICÍPIO DE QUILOMBO 
 

AVISO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019. 

 
 O MUNICÍPIO DE QUILOMBO, Estado de Santa Catarina, leva ao conhecimento dos 
interessados a alteração promovida no Edital de Pregão Presencial nº 1/2019, nos seguintes termos: 

Fica alterada a especificação do item 01 da lista de itens (anexo I) do edital de Pregão Presencial 
nº 1/2019, passando o mesmo a vigorar com a seguinte redação: 
“ 
Item Especificação Unid. Quantidade Preço 

Unit. 
Máximo 

Preço 
Total 

    01 
 
 
 
 
 
 

TRANSPORTE DE ALUNOS: LINHA 11- 
PERÍODO VESPERTINO COM SAÍDA DO (A) 
PRIMEIRO (A) ALUNO (A) DA FAMILIA 
SCHWAIKARDT DA LINHA SÃO JOSÉ, 
PASSANDO NAS FAMÍLIAS: PASINATO, 
FRANÇA, OGLIARI E SEGANFREDO, LINHA 
SÃO LUIZ, FAMÍLIA DE CLEO SASSO, COM 
RETORNO Á LINHA TATU NAS FAMÍLIAS: 
LONGO E TLUZES, LINHA SÃO JOSÉ NA 
FAMÍLIA BALENA, BR 157, TREVO PRÓXIMO A 
CAIXA D´ÁGUA, SEDE DA AURORA, 
LOTEAMENTO BUSNELLO, BAIRRO SANTA 
INÊS. FAZENDO SUA PRIMEIRA PARADA NA 
ESCOLA MUNICIPAL BRANCA DE NEVE, 
ANTIGA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL 
JOÃO PAULO I. CEIM- CENTRO DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL BRANCA DE NEVE, PRÓXIMO AO 
POSTO DE SAÚDE E FAZENDO PARADA FINAL 
NA ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 
PROFESSORA JUREMA SAVI MILANEZ. 
INICIANDO COM RETORNO, A PARTIR DAS 
17H, PELA ESCOLA, CEIM - BRANCA DE NEVE, 
PRÓXIMO AO POSTO DE SAÚDE, ESCOLA 
ESTADUAL PPROFESSORA JUREMA SAVI 
MILANEZ E ESCOLA MUNICIPAL BRANCA DE 
NEVE, ANTIGA ESCOLA DE ENSINO 
FUNDAMENTAL JOÃO PAULO I. UMA VIAGEM 
AO DIA (COM IDA E VOLTA) TRANSPORTE DE 
ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO 
FUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO E EDUCAÇÃO 
ESPECIAL DO TRAJETO ACIMA. O 
TRANSPORTE DEVERÁ SER REALIZADO 
GRATUITAMENTE A TODOS OS ALUNOS DO 
TRAJETO CITADO. QUILOMETRAGEM 
ESTIMADA PARA O ANO LETIVO DE 15.200 KM 
(QUINZE MIL QUILÔMETROS E DUZENTOS 
METROS). LIMITE MÁXIMO DE COTAÇÃO DO 
ITEM POR KM RODADO R$ 4,93 (QUATRO 
REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS) PARA 
VEÍCULO COM CAPACIDADE MINIMA DE 44 
(QUARENTA E QUATRO) LUGARES. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

km 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

15.200,00 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4,93  

 

....” 

1. Fica alterada a data de recebimento dos envelopes nº 01, contendo os documentos para proposta e 
envelope nº 02 para habilitação, até às 09:00 horas do dia 25 de janeiro de 2019, iniciando-se a sessão 
pública às 09:10 horas do dia 25 de janeiro de 2019, no Centro Administrativo Municipal, sito à Rua 
Duque de Caxias nº 165, Quilombo - SC, ficando automaticamente alterado no preâmbulo (item 1), nos 
subitens 5.1.2 e 6.5 e no anexo II do Edital. 

  



 Pág.2/2  

 

Quilombo, 14 de janeiro de 2019. 
 
 

JAKSOM NATAL CASTELLI 
Prefeito Municipal em Exercício 

 
 
 


